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rozdział 1

Uniwersalna kobiecość

Odkąd twórcza energia żeńska wyłoniła się z uniwersalnej świa-
domości, pełni ona funkcję siły napędowej ewolucji. Energia 
ta emanuje z każdego zakątka wszechświata, z kobiet i samic 
wszystkich gatunków, zapewniając istniejącym na ziemi stwo-
rzeniom moc kreowania i rozmnażania. 

Kobieca energia służy życiu i ma właściwości uniwersalne. 
Skłania ludzi do jednoczenia się i doświadczania bliskości. nie 
można jej nikomu odebrać, co oznacza, że wszyscy w swojej 
esencji jesteśmy uzdrowicielami i kochankami, a na najgłęb-
szym poziomie promiennymi, transcendentnymi istotami, któ-
re mogą zmieniać świat poprzez swoją pracę i relacje. 

Obecnie zarówno kobiety, jak i mężczyźni doświadczają 
wzrostu wolności i samoświadomości. Wielu ludzi, spogląda-
jąc głębiej w siebie, odnajduje jednak spuściznę karmiczną, 
która uniemożliwia im bycie taką osobą, jaką mogliby być. 
Przejawia się ona w postaci subtelnych blokad, które nosi-
my w swoim polu energetycznym – subtelnym polu energii 
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i świadomości, które istnieje w nas i otacza nas we wszystkich wy-
miarach. 

Więcej o subtelnym polu energetycznym napiszemy w dalszej czę-
ści książki. na razie jednak zaznaczymy, że składa się ono z nośników 
energetycznych, które pozwalają nam wyrażać siebie i wchodzić w in-
terakcje z otoczeniem zarówno na poziomie fizycznym, jak i niefizycz-
nym, a także z pól zasobów oraz systemu energii subtelnej, który za-
opatruje je w życiodajną żeńską energię. 

To właśnie z powodu blokad energetycznych w subtelnym polu 
energetycznym człowieka oraz związanych z nimi ograniczających 
wzorców często mamy trudności z realizacją swojego pełnego poten-
cjału, mimo całej wolności, którą obecnie dysponujemy. Potencjał 
ten jest w pełni rozwinięty już w chwili naszych narodzin, a starożyt-
ni mistrzowie jogi oraz tantry mawiali, iż wyłania się on i rozwija na 
różnych etapach życia. 

Energia służąca życiu

Uzdrawianie energetyczne dla kobiet to praktyczny przewodnik, dzięki 
któremu możesz uzdrowić siebie i swoich bliskich na poziomie ducho-
wym i fizycznym. W następnych rozdziałach zapoznasz się z prostymi 
ćwiczeniami, które umożliwią ci uzyskanie dostępu do nieograniczo-
nej energii kobiecej, służącej życiu. nauczysz się również swobodnie 
dzielić się tą energią ze swoimi bliskimi oraz z tymi, którzy mogą sko-
rzystać z twojej uzdrawiającej mocy. 

Energia służąca życiu jest podstawą kobiecej mocy, kreatywności 
oraz blasku. Można ją wzmocnić u każdej kobiety. nosi ona wiele nazw 
i była czczona w wielu społecznościach. Taoiści w Chinach nazywają 
tę energię chi lub ki, a w indiach jest nazywana praną lub śakti. nazwa 
nie ma jednak znaczenia – najważniejsze jest to, że tę niezwykłą energię 
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możesz wykorzystać do uzdrawiania traum psychicznych i chorób fi-
zycznych, a także uwalniania ograniczających wzorców, które oddziału-
ją negatywnie na twoje relacje. Co najważniejsze, ze względu na jej uni-
wersalne jakości możesz jej użyć do uzdrowienia swojej duszy i ducha 
na najgłębszych poziomach, dzięki czemu będziesz mogła doświadczać 
transcendentnej miłości i radości, co jest twoim przyrodzonym prawem. 

Uniwersalne cechy żeńskie

Do uniwersalnych cech energii żeńskiej należy moc uzdrawiania, któ-
rej towarzyszą moc, kreatywność i promienność, a także przyjemność, 
miłość, intymność, radość i dobre cechy charakteru od tysiącleci prze-
jawiane przez kobiety wszystkich kultur, takie jak niekrzywdzenie, lo-
jalność, wytrwałość, dyscyplina, cierpliwość, wytrzymałość i odwaga. 
Świadomość, iż jesteś przejawem tej uniwersalnej energii, pozwoli ci 
być sobą i w pełni dzielić się sobą ze światem. 

Poprzez włączenie tej wspierającej energii do codziennego życia 
i celebrowanie jej uniwersalnych jakości (samodzielnie lub z partne-
rem) pokażesz na własnym przykładzie, że „[k]obiety są bogami, ko-
biety są życiem, kobiety są ozdobą” (słowa te, przypisywane Buddzie, 
przytaczamy za książką dr. Johna Mumforda Ecstasy Through Tantra 
[Mumford, 1975]). 

Matriarchat 

Być może nie zdajesz sobie z tego sprawy, ale wzmacnianie i celebro-
wanie uniwersalnych cech energii żeńskiej było kluczową praktyką 
w wielu społecznościach tradycyjnych. Chociaż większość tych kultur 
od dawna już nie istnieje lub została wchłonięta przez inne, dominu-
jące, to jednak te, które przetrwały, wciąż są wierne swoim tradycjom. 



28   Uzdrawianie energetyczne dla kobiet

Obecnie największą grupą etniczną, która podtrzymuje te starożyt-
ne tradycje, jest Minangkabau z Sumatry licząca trzy miliony ludzi. 
To jedna z niewielu grup, które zadały sobie trud zachowania zwycza-
jów uwzględniających na równi potrzeby kobiet oraz mężczyzn i któ-
re otwarcie dążą do wzmacniania cech uniwersalnej energii żeńskiej. 

Takie społeczności jak Minangkabau są matriarchalne. Zapewnia-
ją wszelkie zasoby kobietom, które chcą uzdrowić swoje ciało i duszę 
oraz swobodnie dzielić się swoją naturalną żeńską mocą, kreatywno-
ścią i blaskiem. niegdyś na świecie było wiele społeczeństw matriar-
chalnych, a żyjące w nich kobiety były traktowane niczym drogocen-
ne klejnoty, ponieważ uosabiały cechy uniwersalnej kobiecości. 

Drogocenny klejnot 

Postrzeganie kobiet jako drogocennego klejnotu znajduje odzwiercie-
dlenie w indyjskiej tradycji tancerek dewadasi. Hinduskie kapłanki 
potrafiły niegdyś uzdrawiać ludzi swoim tańcem, ponieważ uczono 
je swobodnego promieniowania czystą esencją energii żeńskiej, któ-
ra zapewnia zarówno życie, jak i uzdrowienie. Dewadasi wzmacnia-
ły i celebrowały drogocenny klejnot między innymi poprzez łączenie 
mudr z tańcem i uzdrawianiem. 

Mudra to symboliczny gest polegający na odpowiednim ułożeniu 
dłoni i palców, a czasem także języka oraz stóp. Słowo „mudra” po-
chodzi z sanskryckiego mud oznaczającego rozkosz lub przyjemność. 

Mudry nie są powszechnie znane w  świecie zachodnim, na 
Wschodzie jednak od stuleci stosuje się je w celu poprawy samo-
poczucia fizycznego, psychicznego, emocjonalnego oraz duchowe-
go. Taoistom w starożytnych Chinach służyły do odnajdowania 
wewnętrznego spokoju, a hinduskim mistykom do osiągania sa-
madhi (oświecenia). uzdrowiciele zaś leczyli z ich pomocą różnego 
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rodzaju dolegliwości, począwszy od bólów głowy, a skończywszy 
na zapaleniu stawów. 

Mudry są skuteczne, ponieważ stymulują przepływ subtelnej ener-
gii (prany lub chi) przez ośrodki energetyczne i meridiany w systemie 
energii subtelnej. Stymulując odpowiednie punkty przez pewien czas 
(zwykle pięć minut lub dłużej), można uwolnić zablokowaną ener-
gię, która jest w stanie uzdrowić ograniczające i destrukcyjne wzorce 
oraz zwiększyć samoświadomość.

Podobnie jak dewadasi, możesz wyzwolić drogocenny klejnot 
w swoim wnętrzu, wykonując mudrę drogocennego klejnotu. Za-
mieściliśmy ją tutaj, gdyż drogocenny klejnot ma bezpośredni związek 
z kundalini-śakti – największym rezerwuarem energii żeńskiej w ciele 
stanowiącym źródło wewnętrznej mocy i pewności siebie dla każdego 
człowieka, który jest gotów na przyjęcie uniwersalnych cech energii 
żeńskiej. Przebudzając w sobie drogocenny klejnot, zrobisz znaczący 
krok w kierunku doświadczania starożytnej mocy, kreatywności i bla-
sku uniwersalnej kobiecości w swoim wnętrzu. 

Ćwiczenie. Mudra drogocennego klejnotu 

usiądź w wygodnej pozycji z wyprostowanymi plecami. Czubkiem 
języka dotknij podniebienia i przesuń go do tyłu, aż dotrzesz do gład-
kiej powierzchni. Przytrzymaj go tam i złącz ze sobą podeszwy stóp. 
Zegnij palce wskazujące obu dłoni tak, aby stykały się ze sobą przy 
pierwszym stawie. Złącz czubki środkowych palców, tworząc trój-
kąt. Zegnij palce serdeczne do środka tak, aby stykały się ze sobą od 
pierwszego do drugiego stawu. Złącz czubki małych palców, tworząc 
kolejny trójkąt. następnie połóż lewy kciuk w zagłębieniu pod pra-
wym palcem wskazującym, a prawy kciuk w zagłębieniu pod lewym 
palcem wskazującym. 






